

2019-01-15

**TJÄNSTESKRIVELSE**  
KFKS 2018/1108

Kommunstyrelsen

## Arbetet med ANDT-policyn

*Motion den 19 november 2018 av Oscar Dablström m.fl. (V)*

### Förslag till beslut

Kommunstyrelsen föreslår kommunfullmäktige fatta följande beslut.

Kommunfullmäktige noterar att det redan pågår ett arbete som uppfyller intentionerna bakom förslagen i motionen. Motionen är med detta färdigbehandlad.

### Sammanfattning

Motionärerna föreslår att samordnade åtgärder inom olika nämnders ansvarsområde till följd av ANDT-policyn (Alkohol, Narkotika, Dopning och Tobak) kommer igång. Enligt motionärerna behöver åtgärderna samordnas samt utformas så att de blir möjliga att utvärdera och att utvärderingen görs återkommande och redovisas i berörda nämnder.

Kommunfullmäktige har pekat ut att uppföljningen av strategin ”Ett drogfritt Nacka för unga” är ett särskilt uppdrag som kommunstyrelsen får ansvar för under 2019. En samordningsansvarig direktör har utsetts och det finns även uttalade krav på hur uppdraget ska rapporteras löpande. Utifrån att ett flertal pågående insatser sker för att uppfylla ANDT-strategin bedöms förslagen i motionen redan vara uppfyllda.

### Förslagen i motionen

Motionärerna pekar på vikten av att samordna arbetet med ANDT-policyn för att det ska bli resultat och föreslår

- att samordnade åtgärder inom olika nämnders ansvarsområde till följd av ANDT-policyn snarast kommer igång.
- att åtgärderna utformas så att de blir möjliga att utvärdera.
- att utvärderingen görs återkommande och redovisas i berörda nämnder en gång per år.



## Bakgrund

Den 21 maj 2018 antog kommunfullmäktige strategin ”Ett drogfritt Nacka för unga”. I samband med att strategin antogs beskrevs att det är naturligt att kommunen i allt sitt arbete ska sträva efter att nå såväl de nationella som de regionala målen inom ANDT-området (Alkohol, Narkotika, Dopning och Tobak). Strategin fick namnet Ett drogfritt Nacka för unga för att tydligt sätta fokus på det som var och är den största utmaningen i Nacka.

I Nacka har de övergripande målen brutits ner till tre strategiska frågor att arbeta med:

- Nolltolerans mot narkotika, dopning och alkohol vad gäller barn och unga.
- Minska tobaksbruk och förhindra att barn och unga börjar använda tobak.
- Stöd och vård till dem som hamnat i missbruk eller beroende.

Strategin gäller för alla verksamheter, kommunala och fristående, som verkar på kommunens uppdrag. Alla nämnder har utifrån sitt ansvarsområde att se till att strategin genomförs och följs upp.

## Samordning av insatser

Många olika delar av kommunens organisation bidrar till att skapa förutsättningar för ”Ett drogfritt Nacka för unga”. Det handlar bland annat om information, uppsökande verksamhet, kontroll och utbildning samt att erbjuda drogfria aktiviteter. Här finns det strategiska vägval som på olika sätt behöver följas upp och utvärderas.

Det finns en intern styrgrupp med direktörer från berörda processer. Förutom intern samordning i styrgruppen sker även samverkan med polisen samt inom lokala arbetsgrupper som arbetar med trygghet och säkerhet. I styrgruppens förslag till handlingsplan finns konkreta aktiviteter samt utpekad nämnd eller enhet som ansvarar för genomförandet och uppföljningen av dessa aktiviteter.

Kommunfullmäktige har i samband med mål och budget 2019–2021 gett kommunstyrelsen elva särskilda uppdrag under 2019. Ett av de uppdragen är att följa upp hur berörda nämnder tar ansvar för att nå målen i strategin ”Ett drogfritt Nacka för unga”, för att säkerställa att de aktiviteter och åtgärder som vidtas leder till önskat resultat.

Stadsdirektören har utsett en samordningsansvarig direktör för respektive särskilt uppdrag. Utsedd som samordningsansvarig för att följa upp strategin för ”Ett drogfritt Nacka för unga” är utbildningsdirektör Susanne Nord. I samordningsuppdraget ligger som första åtgärd att senast 1 mars 2019 redovisa övergripande tid- och aktivitetsplan samt beskrivning av målgrupp och intressenter som behöver samverka. Därefter rapporterar respektive samordningsansvarig uppdraget till kommunstyrelsens arbetsutskott inför tertialbokslut 1 och 2 samt inför årsredovisning.



## Stadsledningskontorets bedömning

Motionärerna beskriver behovet av att samordnande åtgärder inom de olika nämndernas ansvarsområde snarast kommer igång. Stadsledningskontoret delar motionärernas synpunkt att samordningen behöver stärkas. Som framgår av redovisningen av de samordnande insatserna så finns nu en planering för hur detta område kommer prioriteras framöver.

Kommunfullmäktige har pekat ut att uppföljningen av strategin är ett särskilt uppdrag som kommunstyrelsen får ansvar för under 2019. En samordningsansvarig direktör har utsetts och det finns även uttalade krav på hur uppdraget ska rapporteras löpande. Stadsledningskontoret bedömer att de åtgärder som vidtagits väl möter de förslag som lämnas i motionen.

## Förslagets ekonomiska konsekvenser

Det förslagna beslutet medför inga ekonomiska konsekvenser.

## Konsekvenser för barn

En systematisk uppföljning och utvärdering av arbetet med insatser för Ett drogfritt Nacka för unga ska framgent kunna bidra positivt till ungas hälsa och livskvalitet. Ett samhälle fritt från narkotika och dopning, med minskade medicinska och sociala skador orsakade av alkohol och tobaksmissbruk, skapar förutsättningar för en bra uppväxtmiljö och en trygg meningsfull fritid, vilket alla unga har rätt till.

## Bilaga

- Bilaga 1 Motion Arbetet med ANDT-policyn (V)
- Bilaga 2 Strategin "Ett drogfritt Nacka för unga"

Henrik Ahl  
Enhetschef  
Förnyelseenheten

Tove Löfgren  
Förändringsledare  
Förnyelseenheten